РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                               JАКААН

от « 07 »    марта  2019г.                      № 29

с. Катанда

О  переводе территориальной подсистемы РС ЧС

 МО  Катандинского сельского поселения в  режим

   «Повышенная Готовность».

      В  целях  своевременного осуществления мер по пропуску паводковых вод на

территории   Катандинского сельского поселения, снижения экономического  ущерба,

предотвращения гибели  людей и животных в паводковый период и пожароопасный

период  2019г. и   на  основании  распоряжения главы администрации МО «Усть-

Коксинский  район» О.А. Кулигина   № 73  от 07.03.2019г.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Перевести территориальную подсистему РС ЧС МО Катандинского  сельского

поселения  в  режим «Повышенная  готовность» с 26.03.2019г.

1.2. Основные усилия сосредоточить:

При проведении  предупредительных мероприятий:

 -на поддержании сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации

возможных чрезвычайных ситуаций, обусловленных паводком  и пожарами, в постоянной

готовности к действиям по предназначению;

 -на своевременном и взаимном информировании органов управления о  складывающейся

паводковой обстановке на территории сельского поселения  МО Катандинского сельского

поселения;

   -на информировании населения МО Катандинского сельского поселения (с.Тюнгур, пос.

Кучерла) о складывающейся паводковой обстановке, пропаганде, разъяснительной работе

по правилам поведения в период прохождения весеннего  паводка;

- на создание необходимых запасов финансовых и материально-технических  средств для

проведения работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- на уточнение планов действий  (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и иных документов;

- на  подготовке  пунктов временного размещения пострадавшего населения, мест

размещения  сельскохозяйственных животных  и материальных ценностей из зоны

чрезвычайной  ситуации.

 2. После прохождения  ледохода  на  реках организовать функционирование

дополнительных наблюдательных  водомерных  постов,   информацию о развитии

паводковой обстановки в населенном пункте с. Тюнгур, пос. Кучерла (наиболее

подверженных  подтоплению),   представлять в МКУ по делам ГОЧС и ЕДДС   МО «Усть-

Коксинский район»  (тел.23-2-12) дважды  в сутки к 09.00 и 18.00, при резких изменениях

каждые 2 часа (Егоровой Е.И.- ведущему  специалисту  сельской  администрации).

   при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации:

- оповещение населения с. Тюнгур осуществлять по действующей системе оповещения

(стационарные и сотовые телефоны);

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ

ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

- при отсутствии (выхода из строя) системы оповещения (стационарных и сотовых

телефонов), информирование и оповещение населения производить путем подворного

обхода;

   - обеспечить полуторачасовую готовность к применению сил и средств, привлекаемых к

эвакуации населения, материальных и культурных ценностей, а также силы и средства для

вывоза кормов с затопляемых участков местности;

  - информирование населения по правилам поведения и действиям в период прохождения

паводка, а также складывающейся обстановке и проводимых противопаводковых

мероприятиях  организовать с использованием  средств массовой  информации (листки,

доска объявления).

3.По противопожарному  обеспечению:

 к выполнению мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров  привлечь ДПД

(Сайланкин А.В., Савдин В.А., Колбуков Г.Т.)

4. Организовать проведение собрания  граждан   с рассмотрением вопроса ПБ частного

жилого сектора

5. Активизировать работу, направленную на предупреждение пожаров.

6.Утвердить график дежурства работников администрации  МО Катандинского сельского

поселения  на  период режима «Повышенная готовность»   и предоставить в отдел в МКУ

по делам ГОЧС и ЕДДС   МО «Усть-Коксинский район»   срок до 30.03.2019г.

7. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за  собой – главой

сельского  поселения.

Приложение №1   к

Распоряжению Главы

Катандинского

сельского поселения

от  07.03.2019г. №29

График

Дежурства сельской администрации Катандинского сельского поселения на период

действий режима «Повышенной готовности»

№ Ф.И.О. Должность Дата Дежурный телефон

1 Алексеев Алексей

Геннадьевич

Глава Катандинского

сельского поселения

26.03.2019г. 29-3-43

8-913-696-39-31

2 Егорова Евдокия

Ивановна

Ведущий специалист 27.03.2019г. 29-3-43

8-913-690-64-04

3 Каймыштаева

Людмила

Викторовна

специалист 28.03.2019г. 29-3-43

8-913-699-47-44

4 Горинов Анатолий

Васильевич

специалист 29.03.2019г. 29-3-43

8-906-970-62-62

5 Горохов Андрей

Иванович

водитель 30.03.2019г. 29-3-43

8-913-692-07-09

6 Алексеева Валентина

Анатольевна

бухгалтер 31.03.2019г. 29-3-43

8-913-695-16-83

7 Рюмкина Мария

Николаевна

экономист 01.04.2019г 29-3-43

8-960-940-08-81

8 Грифленкова Ольга

Григорьевна

бухгалтер 02.04.2019г. 29-3-43

8-913-991-32-36

9 Татароков Василий

Николаевич

методист по спорту 03.04.2019г. 29-3-43

8-913-690-19-69

10 Алексеев Алексей

Геннадьевич

Глава Катандинского

сельского поселения

04.04.2019г. 29-3-43

8-913-696-39-31

11 Каланчина Ольга

Николаевна

Глава Катандинского

сельского поселения

05.04.2019г. 29-3-43

8-913-695-89-24

12 Егорова Евдокия

Ивановна

Ведущий специалист 06.04.2019г. 29-3-43

8-913-690-64-04

13

Каймыштаева

Людмила

Викторовна

специалист 07.04.2019г. 29-3-43

8-913-699-47-44

14 Горинов Анатолий

Васильевич

специалист 29.03.2019г. 29-3-43

8-906-970-62-62

15 Горохов Андрей

Иванович

водитель 09.04.2019г. 29-3-43

8-913-692-07-09

16 Алексеева Валентина

Анатольевна

бухгалтер 10.04.2019г. 29-3-43

8-913-695-16-83

17 Рюмкина Мария

Николаевна

экономист 11.04.2019г 29-3-43

8-960-940-08-81

18 Грифленкова Ольга

Григорьевна

бухгалтер 12.04.2019г. 29-3-43

8-913-991-32-36

19 Татароков Василий

Николаевич

методист по спорту 13.04.2019г. 29-3-43

8-913-690-19-69

20 Алексеев Алексей

Геннадьевич

Глава Катандинского

сельского поселения

14.04.2019г. 29-3-43

8-913-696-39-31

21 Егорова Евдокия

Ивановна

Ведущий специалист 15.04.2019г. 29-3-43

8-913-690-64-04

22 Каймыштаева

Людмила

Викторовна

специалист 16.04.2019г. 29-3-43

8-913-699-47-44

23 Горинов Анатолий

Васильевич

специалист 29.03.2019г. 29-3-43

8-906-970-62-62

24 Горохов Андрей

Иванович

водитель 18.04.2019г. 29-3-43

8-913-692-07-09

25 Алексеева Валентина

Анатольевна

бухгалтер 19.04.2019г. 29-3-43

8-913-695-16-83

26 Рюмкина Мария

Николаевна

экономист 20.04.2019г 29-3-43

8-960-940-08-81

27 Грифленкова Ольга

Григорьевна

бухгалтер 21.04.2019г. 29-3-43

8-913-991-32-36

28 Татароков Василий

Николаевич

методист по спорту 22.04.2019 29-3-43

8-913-690-19-69

29 Алексеев Алексей

Геннадьевич

Глава Катандинского

сельского поселения

23.04.2019г. 29-3-43

8-913-696-39-31

30

31

АФИК ДЕЖУРСТВА

жителей с. Тюнгур    на период повышения уровня

воды в р. Катунь.

Дата Время Ф.И.О.

04.04.2015г. 8-14 Платонов А.П.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

05.04.2015г. 0-04 Каланчин В.А.

04-08 Матин С.А.

08-14 Чамтыев А.Г.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Осокин К.М.

06.04.2015г. 0-04 Платонов А.П.

04-08 Сегерткишев К.Н.

08-14 Каланчин В.А.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Матин С.А.

07.04.2015г. 0-04 Чамтыев А.Г.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Осокин К.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

08.04.2015г. 0-04 Чамчиев А.Н.

04-08 Матин А.Н.

08-14 Кискин А.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сайланкин Г.Н.

09.04.2015г. 0-04 Осокин М.А.

 04-08 Затеев Е.В.

 08-14 Некоров М.В.

 14-20 Худолей А.А.

 20-24 Сайланкин В.Н.

10.04.2015г. 0-04 Сайланкин И.Н.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Платонов А.П

14-20 Нольфин Г.В.
20-24 Худолей А.А.

11.04.2015г. 8-14 Платонов А.П.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

12.04.2015г. 0-04 Каланчин В.А.

04-08 Матин С.А.

08-14 Чамтыев А.Г.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Осокин К.М.

13.04.2015г. 0-04 Платонов А.П.

04-08 Сегерткишев К.Н.

08-14 Каланчин В.А.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Матин С.А.

14.04.2015г. 0-04 Чамтыев А.Г.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Осокин К.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

15.04.2015г. 0-04 Чамчиев А.Н.

04-08 Матин А.Н.

08-14 Кискин А.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сайланкин Г.Н.

16.04.2015г. 0-04 Осокин М.А.

 04-08 Затеев Е.В.

 08-14 Некоров М.В.

 14-20 Худолей А.А.

 20-24 Сайланкин В.Н.

17.04.2015г. 0-04 Сайланкин И.Н.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Платонов А.П

14-20 Нольфин Г.В.

20-24 Худолей А.А.

18.04.2015г. 8-14 Платонов А.П.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

19.04.2015г. 0-04 Каланчин В.А.

04-08 Матин С.А.

08-14 Чамтыев А.Г.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Осокин К.М.

20.04.2015г. 0-04 Платонов А.П.

04-08 Сегерткишев К.Н.

08-14 Каланчин В.А.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Матин С.А.

21.04.2015г. 0-04 Чамтыев А.Г.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Осокин К.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

22.04.2015г. 0-04 Чамчиев А.Н.

04-08 Матин А.Н.

08-14 Кискин А.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сайланкин Г.Н.

23.04.2015г. 0-04 Осокин М.А.

 04-08 Затеев Е.В.

 08-14 Некоров М.В.

 14-20 Худолей А.А.

 20-24 Сайланкин В.Н.

24.04.2015г. 0-04 Сайланкин И.Н.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Платонов А.П

14-20 Нольфин Г.В.

20-24 Худолей А.А.

25.04.2015г. 8-14 Платонов А.П.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

26.04.2015г. 0-04 Каланчин В.А.

04-08 Матин С.А.

08-14 Чамтыев А.Г.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Осокин К.М.

27.04.2015г. 0-04 Платонов А.П.

04-08 Сегерткишев К.Н.

08-14 Каланчин В.А.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Матин С.А.

28.04.2015г. 0-04 Чамтыев А.Г.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Осокин К.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

29.04.2015г. 0-04 Чамчиев А.Н.

04-08 Матин А.Н.

08-14 Кискин А.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сайланкин Г.Н.

30.04.2015г. 0-04 Осокин М.А.

 04-08 Затеев Е.В.

 08-14 Некоров М.В.

 14-20 Худолей А.А.

 20-24 Сайланкин В.Н.

01.05.2015г. 0-04 Сайланкин И.Н.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Платонов А.П

14-20 Нольфин Г.В.

20-24 Худолей А.А.

02.05.2015г. 8-14 Платонов А.П.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

03.05.2015г. 0-04 Каланчин В.А.

04-08 Матин С.А.

08-14 Чамтыев А.Г.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Осокин К.М.

04.05.2015г. 0-04 Платонов А.П.

04-08 Сегерткишев К.Н.

08-14 Каланчин В.А.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Матин С.А.

05.05.2015г. 0-04 Чамтыев А.Г.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Осокин К.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

06.05.2015г. 0-04 Чамчиев А.Н.

04-08 Матин А.Н.

08-14 Кискин А.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сайланкин Г.Н.

07.05.2015г. 0-04 Осокин М.А.

 04-08 Затеев Е.В.

 08-14 Некоров М.В.

 14-20 Худолей А.А.

 20-24 Сайланкин В.Н.

08.05.2015г. 0-04 Сайланкин И.Н.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Платонов А.П

14-20 Нольфин Г.В.

20-24 Худолей А.А.

09.05.2015г. 8-14 Платонов А.П.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

10.05.2015г. 0-04 Каланчин В.А.

04-08 Матин С.А.

08-14 Чамтыев А.Г.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Осокин К.М.

                  11.05.2015г. 0-04 Платонов А.П.

04-08 Сегерткишев К.Н.

08-14 Каланчин В.А.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Матин С.А.

12.05.2015г. 0-04 Чамтыев А.Г.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Осокин К.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

13.05.2015г. 0-04 Чамчиев А.Н.

04-08 Матин А.Н.

08-14 Кискин А.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сайланкин Г.Н.

14.05.2015г. 0-04 Осокин М.А.

 04-08 Затеев Е.В.

 08-14 Некоров М.В.

 14-20 Худолей А.А.

 20-24 Сайланкин В.Н.

15.05.2015г. 0-04 Сайланкин И.Н.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Платонов А.П

14-20 Нольфин Г.В.

20-24 Худолей А.А.

16.05.2015г. 8-14 Платонов А.П.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

17.05.2015г. 0-04 Каланчин В.А.

04-08 Матин С.А.

08-14 Чамтыев А.Г.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Осокин К.М.

                  1.8.05.2015г. 0-04 Платонов А.П.

04-08 Сегерткишев К.Н.

08-14 Каланчин В.А.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Матин С.А.

19.05.2015г. 0-04 Чамтыев А.Г.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Осокин К.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

20.05.2015г. 0-04 Чамчиев А.Н.

04-08 Матин А.Н.

08-14 Кискин А.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сайланкин Г.Н.

21.05.2015г. 0-04 Осокин М.А.

 04-08 Затеев Е.В.

 08-14 Некоров М.В.

 14-20 Худолей А.А.

 20-24 Сайланкин В.Н.

22.05.2015г. 0-04 Сайланкин И.Н.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Платонов А.П

14-20 Нольфин Г.В.

20-24 Худолей А.А.

23.05.2015г. 8-14 Платонов А.П.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

23.05.2015г. 0-04 Каланчин В.А.

04-08 Матин С.А.

08-14 Чамтыев А.Г.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Осокин К.М.

                  2.5.05.2015г. 0-04 Платонов А.П.

04-08 Сегерткишев К.Н.

08-14 Каланчин В.А.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Матин С.А.

26.05.2015г. 0-04 Чамтыев А.Г.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Осокин К.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сегерткишев К.Н.

27.05.2015г. 0-04 Чамчиев А.Н.

04-08 Матин А.Н.

08-14 Кискин А.М.

14-20 Худолей А.А.

20-24 Сайланкин Г.Н.

28.05.2015г. 0-04 Осокин М.А.

 04-08 Затеев Е.В.

 08-14 Некоров М.В.

 14-20 Худолей А.А.

 20-24 Сайланкин В.Н.

29.05.2015г. 0-04 Сайланкин И.Н.

04-08 Окрашев П.К.

08-14 Платонов А.П

14-20 Нольфин Г.В.

20-24 Худолей А.А.

При возникновении чрезвычайной ситуации звонить по телефонам

8-388-48-23-2-12

8913 -697- 90- 40